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Méthodologie

Echantillon
• 1008 personnes représentatives de la population française (18+)

Méthodologie
• Le sondage a été effectué en ligne, sur le panel propriétaire de YouGov
• Les données sont pondérées pour être représentatives des adultes français

Terrain
• En France 
• Du 23 au 24 avril 2019

En raison des arrondis, la somme des pourcentages n’est pas égale à 100% dans certains cas.
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Keymex.fr – La reconversion professionnelle
KEY0. A ce jour, combien d'années avez-vous travaillé ? Veuillez penser à toutes vos expériences professionnelles. Si vous êtes retraité(e), merci de 
donner le nombre d'années travaillées avant votre retraite. Si vous n'avez jamais travaillé, merci de cocher "Non applicable"Veuillez sélectionner une 
seule réponse.

Base brute: Adultes Français (1008)

5%

34%

14%

12%

10%

10%

8%

6%

Non applicable

31 ans ou plus

Entre 21 et 30 ans

Entre 16 et 20 ans

Entre 11 et 15 ans

Entre 6 et 10 ans

Entre 2 et 5 ans

Moins de 2 ans
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Keymex.fr – La reconversion professionnelle
KEY1. Veuillez penser à votre parcours scolaire. Quelle a été la personne qui a le plus influencé votre orientation scolaire? Nous faisons ici référence à la 
filière d'étude suivie, aux specialisations, au diplôme visé, au choix de quitter l'école etc...Veuillez sélectionner une seule réponse.

Base brute: Adultes Français (1008)

5%

4%

2%

4%

26%

58%

Je ne sais pas

Autre

Un ami

Un autre membre de ma famille

Mes parents

Moi-même
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Keymex.fr – La reconversion professionnelle
KEY2. Quelles sont les principales raisons qui ont guidé votre orientation scolaire?Veuillez sélectionner toutes les réponses qui s'appliquent

Base brute: Adultes Français (1008)

4%

3%

13%

14%

16%

21%

23%

32%

Je ne sais pas

Autre

Le dépit : je fais / j'ai fait mes choix par élimination de ce que je ne voulais pas faire

Mes parents : pour satisfaire leurs attentes

L'ambition : je veux / voulais gagner bien ma vie

Les perspectives : je veux / voulais rapidement trouver un travail

La passion : j'ai toujours su ce que je voulais faire

Le hasard : je fais / j'ai fait mes choix en fonction de ce qui pourrait me plaire
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Keymex.fr – La reconversion professionnelle
KEY3. Et quelles sont/ étaient vos motivations concernant le début de votre vie professionnelle ?Veuillez sélectionner toutes les réponses qui 
s'appliquent.

Base brute: Adultes Français (1008)

5%

4%

10%

12%

14%

19%

21%

22%

23%

27%

28%

41%

Je ne sais pas

Autre

Le challenge

Le statut social

L'adéquation avec mes valeurs

La possibilité d'évoluer rapidement

Avoir des responsabilités

Les conditions de travail

La passion

La stabilité

Le sentiment d'être utile

La rémunération
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Keymex.fr – La reconversion professionnelle
KEY4. Etudiants : En pensant au premier métier que vous allez exercer après vos études, pensez-vous qu'il y aura un décalage entre votre parcours 
scolaire et le métier que vous exercerez? // Actifs & Inactifs : Avez-vous déjà ressenti un décalage entre votre parcours scolaire et votre vie 
professionnelle? Veuillez sélectionner une seule réponse.

Base brute: Adultes Français (1008)

33%

60%

3%

4%

9%

24%

26%

34%

Net: Pas de décalage

Net: Décalage

Ne s'applique pas

Je ne sais pas

Non pas du tout

Non, pas vraiment

Oui, un léger décalage

Oui, un fort décalage
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Keymex.fr – La reconversion professionnelle
KEY7. Imaginez que vous puissiez recommencer votre vie scolaire / professionnelle de zéro.Que feriez-vous?Veuillez sélectionner une seule réponse.

Base brute: Adultes Français (1008)

5%

18%

36%

41%

Je ne sais pas

Je ferais exactement les mêmes choix

Je changerais complètement de voie

Je ferais quelques changements dans mes choix
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Keymex.fr – La reconversion professionnelle
KEY5. Avez-vous déjà songé à Etudiants : une reconversion au cours de vos études? // Actifs & Inactifs : une reconversion professionnelle? Veuillez 
sélectionner une seule réponse.

Base brute: Adultes Français (1008)

62%

3%

35%

26%

36%

Net: Oui

Je ne sais pas

Non, jamais

Oui, une fois

Oui, plusieurs fois
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Keymex.fr – La reconversion professionnelle
KEY6. Quelles étaient / sont les raisons qui vous font / ont fait penser que vous pourriez vous reconvertir Etudiants : dans votre parcours scolaire? // 
Actifs & Inactifs: professionnellement? Veuillez sélectionner toutes les réponses qui s'appliquent.

Base brute: Adultes Français ayant pensé / pensant à se reconvertir (616)

2%

5%

12%

14%

16%

18%

24%

33%

39%

42%

Je ne sais pas

Autre

La quête de challenge

La volonté de devenir entrepreneur

Les perspectives d'évolutions

La recherche de confort

Gagner en indépendance

L'attrait pour un nouveau secteur

La volonté de gagner mieux sa vie

Le souhait d'exercer un métier que j'aime vraiment
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Keymex.fr – La reconversion professionnelle
KEY8. Avez-vous déjà songé à créer votre entreprise ?Veuillez sélectionner une seule réponse.

Base brute: Adultes Français (1008)

51%

2%

48%

30%

21%

Net: Oui

Je ne sais pas

Non

Oui, mais ce n'est plus d'actualité

Oui, j'y pense encore
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Keymex.fr – La reconversion professionnelle
KEY9. Par quel secteur d'activité étiez-vous/seriez-vous intéressé(e) en priorité pour la création d'une entreprise ?Veuillez sélectionner une seule 
réponse.

Base brute: Adultes Français ayant déclaré avoir songé à créer leur entreprise (500)

17%

2%

2%

2%

3%

4%

4%

5%

6%

6%

7%

7%

11%

11%

13%

Autre

Energie

Banque / assurance

Mobilités : automobile, transport, etc

BTP / Métallurgie

Agroalimentaire

Enseignement

Immobilier

Etudes / conseil

Culture / sport

Textile / habillement

Informatique

Artisanat

Marketing / commerce / multimédia

Hôtellerie / restauration / tourisme


